АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

Антинаркотическая комиссия
в муниципальном образовании Крыловский район

ПРОТОКОЛ № 1

«29» февраля 2024 г.
17:00

ст. Крыловская
Малый зал администрации

Председатель: Глава муниципального образования
Крыловский район -  Демиров Виталий
Г еоргиевич

Заместитель председателя: Заместитель главы муниципального
образования (вопросы казачества и военной
подготовки) -  Юрченко Михаил Юрьевич

Присутствовали:
Члены АНК: Постол Юрий Михайлович - начальник отдела МВД России

по Крыловскому району

Игуменко Василий Николаевич -  фельдшер-нарколог ГБУЗ
Крыловская ЦРБ М3 КК

Рябович Елена Владимировна -  заместитель главы
муниципального образования (вопросы социального развития)

Махарашвили Шота Аликович -  заместитель главы
муниципального образования (вопросы АПК)

Василяка Сергей Анатольевич -  глава Шевченковского
сельского поселения

Высочин Сергей Николаевич -  глава Кугоейского сельского
поселения

Корсун Иван Васильевич -  глава Новопашковского сельского
поселения

Кузема Алексей Алексеевич - глава Октябрьского сельского
поселения

Нестеренко Николай Александрович -  глава
Новосергиевского сельского поселения

Яковлева Светлана Николаевна -  глава Крыловского
сельского поселения

Абкарьян Арсен Владимирович -  начальник отдела по делам
несовершеннолетних администрации муниципального
образования

Шкуринский Юрий Алексеевич -  и. о. начальник управления
образования

Евко Екатерина Павловна -  главный специалист отдела по
социальной работе, взаимодействию со СМИ и
общественными организациями
Бондаренко Анна Г еннадьевна -  начальник отдела
молодежной политики
Кливитенко Дарья Александровна -  начальник отдела
культуры администрации муниципального образования

Любченко Марина Владимировна -  корреспондент ООО
«Редакция газеты «Авангард»

ПОВЕСТКА
Заседания антинаркотической комиссии

муниципального образования Крыловский район

1. О развитии наркоситуации и мерах по ее оздоровлению на территории
МО Крыловский район, в разрезе сельских поселений; определение
антинаркотических приоритетов деятельности на текущий год.

Докл.: Главы сельских поселений, Отдел МВД России по Крыловскому
району.

2. Об обработке списка лиц, состоящих на учете в наркологическом
кабинете, в разрезе сельских поселений.

Докл.: Отдел МВД России по Крыловскому району, ГБУЗ Крыловская
ЦРБ.

3. Подготовка и проведение Всероссийской акции «Сообщи, где торгуют
смертью».

Подготовка Плана на проведение месячника, посвященного
Международного дню наркомании (июнь 2024 года)

Подготовка и проведение операции «Дети России»
Подготовка к проведению оперативно- профилактический операции «Мак».
О мерах по уничтожению дикорастущей конопли.

Докл.: Члены муниципальной антинаркотической комиссии.
4. О выполнении решений антинаркотической комиссии Крыловского

района.
Решили:
Принять к сведению выступления всех участников заседания.
1. ГБУЗ «Крыловская ЦРБ» совместно с ОМВД России по Крыловскому

району продолжать сверку лиц с диагнозом наркомания и алкоголизм, особое
внимание обратить на лиц обязанных посещать наркологический кабинет.

2. Продолжить деятельность по проведению комплексной профилактической
работы среди подростков и молодежи, а также подростков «группы риска»,
проведению массовых антинаркотических мероприятий.

Срок исполнения: постоянно.
3 .Актуализировать на официальных сайтах информацию антинаркотической

направленности.
Срок: в течении года

Председатель АНК муниципального
образования Крыловский район

Заместитель председателя
АНК муниципального
образования Крыловский район